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ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МАОУ СОШ №22 

в рамках городского конкурса «Экологический экспресс» 

на 2017 год 

(планируется работа в двух классах – 2А и 6А. Участие других классов – по 

желанию) 

№ Дата № экологической 

среды, тема 

Наименование 

мероприятия 

Планируемый 

охват 

1 26.12 

 

 

До 12.01 

 

 

19.01 

 

 

В 

течение 

месяца 

Семейная 

экология 

Открытие проекта. 

Плакат «2017 – год 

экологии» 

Анкетирование семей 

«Расчет 

экологического следа» 

Мини-проекты 

«Чистый дом – чистая 

планета» 

Классные 

мероприятия с 

семьями на природе (с 

конкурсами) 

60 

 

 

28 

 

 

30 

 

 

50 

2 15.02 

 

14.02 

До 15.02 

 

13.02 

Экология здоровья 

 

Веселые старты «Мы 

здоровье бережем» 

Дерево здоровья 

Стенгазеты «Формула 

здоровья моей семьи» 

Практикум «Коса – 

девичья краса» 

60 

 

60 

20 

 

30 

3 30.03 

 

До 30.03 

В 

течение 

месяца 

18.03 

Защита Земли и 

Воды 

НПК «Земля – наш 

дом» 

Конкурс эко-сказок 

Урок-практикум 

«Вода-волшебница» 

 

Экославль (профессии 

«Человек-природа») 

7 

 

10 

60 

 

 

20 

4 06.04 

 

12.04 

 

 

15.04 

Охрана 

первоцветов, леса 

Игра «Крестики-

нолики» 

Загадки Усольского 

леса (выход на 

природу) 

Коллективный плакат 

30 

 

60 

 

 

60 



«Берегите природу!» 

5 10.05 

18.05 

Охрана птиц 

 

Птичьи загадки (квест) 

Птичий смотр 

60 

20 

6 До 06.09 

 

06.09 

09.09 

Борьба с мусором, 

свалками 

 

Эко-алфавит 

Эко-ребусы 

Эко-день 

Природоохранная 

акция 

15 

10 

60 

60 

7 11.10 Защита животных 

 

Фото-конкурс «Братья 

наши меньшие» 

Зверинная Олимпиада 

15 

 

60 

8 До 15.11 

 

 

14.11 

 

15.11 

Использование 

вторичных 

ресурсов 

Выставка «Я это 

слепила из того, что 

было» 

Мастер-класс «Моя 

бумага» 

Показ мод  

Концерт по итогам 

мероприятия 

20 

 

20 

 

10 

60 

 

В течение года возможны изменения и дополнения 


